
                   

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

             

           

14 февраля 2023 года  № 02/08 -РСД 

 

 
О снятии с контроля решений Совета   

депутатов муниципального       округа 

Зюзино    

 

 

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года     

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 

6 Устава муниципального округа Зюзино, Совет депутатов муниципального 

округа Зюзино решил: 

1. Снять с контроля решения Совета депутатов муниципального 

округа Зюзино, исполненные в 2022 году (приложение). 

  2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Зюзино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://munzuzino.ru/. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Зюзино Шатову В.Л. 

 

 

 

Глава  

муниципального округа Зюзино                В.Л. Шатова 

 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

  



 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Зюзино  

от 14 февраля 2023 года  №02/08 - РСД 

 

  

   

№ Дата и номер 

решения 

Наименование муниципального 

правового акта 

Приме-

чание 

1 2 3 4 

1.  Решение 

от 18.01.2021г. 

№ 01/01-РСД 

О софинансировании  расходов по 

изданию бюллетеня «Московский 

муниципальный вестник» в 2022 году 

 

2.  Решение 

от 18.01.2021г. 

№ 01/02-РСД 

О согласовании установки 

ограждающего устройства на 

придомовой территории 

многоквартирных домов по адресам: ул. 

Каховка, дом 21,корпуса 1,2 

 

3.  Решение 

от 18.01.2021г. 

№ 01/03-РСД 

О согласовании установки 

ограждающего устройства на 

придомовой территории 

многоквартирных домов по адресам: ул. 

Каховка, дом 21,корпуса 3 

 

4.  Решение 

от 18.01.2021г. 

№ 01/04-РСД 

О согласовании установки 

ограждающего устройства на 

придомовой территории 

многоквартирных домов по адресам: ул. 

Одесская, дом 23,корпуса 3 

 

5.  П-Решение 

от 21.02.2022г. 

№ 02/01-РСД 

О снятии с контроля решений Совета 

депутатов муниципального округа 

Зюзино в городе Москве, выполненных в 

2021 году 

 

6.  П-Решение 

от 21.02.2022г. 

№ 02/02-РСД 

Информация руководителя ГБУ 

Территориальный центр социального 

обслуживания Зюзино Департамента 

труда и социальной защиты населения 

города Москвы о результатах работы 

учреждения в 2021 году 

 

7.  П-Решение 

от 21.02.2022г. 

№ 02/03-РСД 

О закреплении депутатов за адресами в 

перечне мероприятий, выполняемых на 

средства стимулирования управы района 

Зюзино города Москвы в 2021 году 

 

 

 

 

 



 

                                                              2 

 

8.  Решение 

от 15.03.2022г. 

№ 03/01-РСД 

Об утверждении плана работы Совета 

депутатов  муниципального округа 

Зюзино на 2 квартал 2022 года 

 

9.  Решение 

от 15.03.2022г. 

№ 03/02-РСД 

Об утверждении графика приема граждан 

депутатами Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино в городе 

Москве на 2 квартал 2022 года 

 

 

10. 

 

Решение 

от 15.03.2022г. 

№ 03/03-РСД 

О сводном календарном плане района 

Зюзино по досуговой, социально-

воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 

квартал 2022 года 

 

11. Решение 

от 15.03.2022г. 

№ 03/04-РСД 

О поощрении депутатов Совета 

депутатов муниципального округа 

Зюзино за I квартал 2022 года  

 

12. Решение 

от 15.03.2022г. 

№ 03/05-РСД 

О согласовании установки ограждающего 

устройства на придомовой территории 

многоквартирных домов по адресам: ул. 

Керченская, дом 6,корпуса 2 

 

13. Решение 

от 15.03.2022г. 

№ 03/06-РСД 

О согласовании установки ограждающего 

устройства на придомовой территории 

многоквартирных домов по адресам: ул. 

Керченская, дом 17/14 

 

14. Решение 

от 12.04.2022г. 

№ 04/01-РСД 

О проекте изменения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального округа 

Зюзино  

 

15. Решение 

от 17.05.2022г. 

№ 05/01-РСД 

Информация руководителя ГБОУ города 

Москвы «Школа №538 имени 

С.В.Гришина» Департамента образования 

и науки города Москвы об 

осуществлении образовательной 

деятельности в 2021 году 

 

16. Решение 

от 17.05.2022г. 

№ 05/02-РСД 

О проекте изменения схемы размещения 

сезонных(летних) кафе при 

стационарных предприятиях 

общественного питания на территории 

муниципального округа Зюзино 

 

17. Решение 

от 14.06.2022г. 

№ 06/01-РСД 

О назначении выборов депутатов Совета 

депутатов муниципального округа 

Зюзино. 

 

 

 



 

                                                                 3 

 

18. Решение 

от 14.06.2022г. 

№ 06/02-РСД 

Информация руководителя управляющей 

организации ООО «РЭП-10» о работе по 

содержанию многоквартирных домов по 

адресам: Балаклавский пр., дом 40 и дом 46, 

корп. 2 в 2021 году. 

 

 

19. Решение 

от 14.06.2022г. 

№ 06/03-РСД 

Об утверждении плана работы Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино на 

3 квартал 2022 года. 

 

20. Решение 

от 14.06.2022г. 

№ 06/04-РСД 

Об утверждении графика приема граждан 

депутатами Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино на 3 квартал 

2022 года. 

 

21. Решение 

от 14.06.2022г. 

№ 06/05-РСД 

О поощрении депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино по 

результатам деятельности за 2 квартал 2022 

год. 

 

22. Решение 

от 14.06.2022г. 

№ 06/06-РСД 

О поощрении депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино по 

результатам деятельности за 3 квартал 2022 

год. 

 

23. П-Решение 

от 14.06.2022г. 

№ 06/07-РСД 

О согласовании сводного районного 

календарного плана района Зюзино по 

досуговой, социально- воспитательной, 

физкультурно- оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2022 года. 

 

24. П-Решение 

от 14.06.2022г. 

№ 06/08-РСД 

О согласовании установки ограждающего 

устройства на придомовой территории 

многоквартирного дома по адресу: ул. Малая 

Юшуньская, дом 6, корпус 3. 

 

25. Решение 

от 27.09.2022г. 

№ 01/01-РСД 

Об избрании главы муниципального 

округа Зюзино в городе Москве 

 

26. Решение 

от 27.09.2022г. 

№ 01/02-РСД 

Об избрании заместителя Председателя 

Совета депутатов муниципального округа 

Зюзино в городе Москве 

 

 

27. 

Решение 

от 27.09.2022г. 

№ 01/03-РСД 

Об утверждении плана работы Совета 

депутатов муниципального округа 

Зюзино  на 4 квартал 2022 года 

 



 

4 

 

28. Решение 

от 27.09.2022г. 

№ 01/04-РСД 

Об утверждении графика приёма граждан 

депутатами Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино на 4 

квартал 2022 года 

 

29. Решение 

от 27.09.2022г. 

№ 01/05-РСД 

Об утверждении состава и председателей 

постоянных комиссий Совета депутатов 

муниципального округа в городе Москве, 

состава депутатов Совета депутатов в 

комиссиях по охране прав детей ОСЗН и 

по делам несовершеннолетних и защите 

их прав района Зюзино 

 

30. П-Решение 

от 03.10.2022г. 

№ 02/01-РСД 

Об участии депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино в работе 

комиссий, осуществляющих открытие работ 

и приемку оказанных услуг и (или) 

выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах, проведение 

которого обеспечивает Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов города 

Москвы 

 

31. П-Решение 

от 03.10.2022г. 

№ 02/02-РСД 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино  «О бюджете 

муниципального округа Зюзино на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

32. П-Решение 

от 11.10.2022г. 

№ 03/01-РСД 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино  «О бюджете 

муниципального округа Зюзино на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

33. Решение 

от 11.10.2022г. 

№ 03/02-РСД 

О делегировании депутата Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино в городе 

Москве в Окружную комиссию по вопросам 

градостроительства, землепользования и 

застройки 

 

34. П-Решение 

от 11.10.2022г. 

№ 03/03-РСД 

О сводном календарном плане района 

Зюзино по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 

квартал 2022 года 

 

 



 

                                                                                 5 

 

35. Решение 

от 11.10.2022г. 

№ 03/04-РСД 

Об установлении общего числа членов 

конкурсной комиссии для проведения 

конкурса на замещение должности главы 

администрации муниципального округа 

Зюзино по контракту. 

 

 

36. Решение 

от 11.10.2022г. 

№ 03/05-РСД 

Об оплате единых проездных билетов для 

депутатов Совета депутатов муниципального 

округа Зюзино на 2023 года.  

 

 

37. П-Решение 

от 11.10.2022г. 

№ 03/06-РСД 

О проекте изменения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального округа Зюзино 

 

38. П-Решение 

от 11.10.2022г. 

№ 03/07-РСД 

О проекте изменения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального округа Зюзино 

 

39. П-Решение 

от 11.10.2022г. 

№ 03/08-РСД 

О согласовании   места размещения ярмарки  

выходного дня   по адресу: ул. Азовская,  д. 

24 на территории района Зюзино в 2023 году. 

 

 

40. П-Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/01-РСД 

О бюджете муниципального округа Зюзино 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов 

 

41. П-Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/02-РСД 

О бюджете муниципального округа Зюзино 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

 

42. Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/03-РСД 

Об утверждении перечня местных 

публичных праздничных и иных зрелищных 

мероприятий в муниципальном округе 

Зюзино на 2023 год 

 

43. Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/04-РСД 

Об обращении в Контрольно-счетную 

палату Москвы о проведении внешней 

проверки годового отчета и подготовке 

заключения на годовой отчет об исполнении 

бюджета муниципального округа Зюзино за 

2022 год  

 

44. П-Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/05-РСД 

О согласовании установки ограждающего 

устройства на придомовой территории 

многоквартирного дома по адресу: ул. 

Азовская, дом 37, корпус 3 

 



 

6 

 

45. П-Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/06-РСД 

Об отказе в согласовании установки 

ограждающего устройства на придомовой 

территории многоквартирного дома по 

адресу: Симферопольский б-р, дом 2а  

 

46. П-Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/07-РСД 

О согласовании установки ограждающего 

устройства на придомовой территории 

многоквартирного дома по адресу: 

Болотниковская ул., дом 13 

 

47. П-Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/08-РСД 

Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний в 

муниципальном округе Зюзино 

 

48. П-Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/09-РСД 

О Порядке учета предложений граждан по 

проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино «О внесении 

изменений и дополнений в Устав 

муниципального округа Зюзино» 

 

49. П-Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/10-РСД 

Об участии депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино в работе 

комиссий, осуществляющих открытие работ 

и приемку оказанных услуг и (или) 

выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах, проведение 

которого обеспечивает Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов города 

Москвы 

 

50. П-Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/11-РСД 

Об утверждении Положения о порядке 

присвоения звания "Почетный житель 

муниципального округа Зюзино" и 

Положения о комиссии по рассмотрению 

материалов и предложений о присвоении 

звания "Почетный житель муниципального 

округа Зюзино" 

 

51. П-Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/12-РСД 

О присвоении звания «Почетный житель 

муниципального округа Зюзино». 

 

52. Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/13-РСД 

Об оплате членских взносов в Совет 

муниципальных образований города Москвы 

за 2022 год. 

 

 



 

7 

 

53. П-Решение 

от 09.11.2022г. 

№ 04/14-РСД 

Об определении адреса сайта «Официальный 

сайт органов местного самоуправления 

муниципального округа Зюзино в городе 

Москве в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

54. П-Решение 

от 24.11.2022г. 

№ 05/04-РСД 

О согласовании направлений использования 

средств стимулирования управы района 

Зюзино, выделенных на 2022 год, на 

проведение  мероприятий по развитию 

района 

 

55. П-Решение 

от 24.11.2022г. 

№ 05/05-РСД 

О согласовании  направлений использования 

средств  стимулирования управы района 

Зюзино за счет переходящих остатков 

прошлых лет в 2023 году  

 

56. П-Решение 

от 24.11.2022г. 

№ 05/06-РСД 

Об участии депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино в работе 

комиссий, осуществляющих открытие работ 

и приемку оказанных услуг и (или) 

выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах, проведение 

которого обеспечивает Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов города 

Москвы 

 

57. П-Решение 

от 24.11.2022г. 

№ 05/07-РСД 

О согласовании проекта адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план 

реализации в 2024, 2025 и 2026 годах 

региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории 

города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Зюзино 

 

58. П-Решение 

от 24.11.2022г. 

№ 05/08-РСД 

О составе конкурсной комиссии 

муниципального округа Зюзино в городе 

Москве для проведения конкурса на 

замещение должности главы администрации 

муниципального округа Зюзино  

 

59. Решение 

от 24.11.2022г. 

№ 05/09-РСД 

Об утверждении перечня дополнительных 

местных публичных праздничных и иных  

зрелищных мероприятий в муниципальном 

округе Зюзино на 2022 год 

 



 

8  

 

60. П-Решение 

от 24.11.2022г. 

№ 05/10-РСД 

О  внесении  изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино от 

09.11.2022 года № 04/01-РСД «О бюджете 

муниципального округа Зюзино на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

61. П-Решение 

от 01.12.2022г. 

№ 06/01-РСД 

Об утверждении Порядка проведения 

конкурса на замещение должности главы 

администрации муниципального округа 

Зюзино по контракту 

 

62. П-Решение 

от 01.12.2022г. 

№ 06/02-РСД 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино от 

18 июня 2013 года №37/2-РСД 

 

63. П-Решение 

от 01.12.2022г. 

№ 06/03-РСД 

О структуре администрации 

муниципального округа Зюзино на 2023 год 

 

64. П-Решение 

от 01.12.2022г. 

№ 06/04-РСД 

Об освобождении от должности главы 

администрации муниципального округа 

Зюзино 

 

65. П-Решение 

от 01.12.2022г. 

№ 06/05-РСД 

О возложении обязанностей главы 

администрации муниципального округа 

Зюзино 

 

66. П-Решение 

от 01.12.2022г. 

№ 06/06-РСД 

Об утверждении условий контракта для 

главы администрации  муниципального 

округа Зюзино в части, касающейся 

осуществления полномочий по решению 

вопросов местного значения 

 

67. П-Решение 

от 01.12.2022г. 

№ 06/07-РСД 

О конкурсе на замещение должности главы 

администрации муниципального округа 

Зюзино 

 

68. П-Решение 

от 01.12.2022г. 

№ 06/08-РСД 

О сроке заключения контракта с лицом, 

назначенным на должность главы 

администрации муниципального округа 

Зюзино 

 

69. П-Решение 

от 13.12.2022г. 

№ 07/01-РСД 

О  внесении  изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино от 

27.09.2022года №01/05-РСД 

 

70. Решение 

от 13.12.2022г. 

№ 07/02-РСД 

Об утверждении плана работы Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино на 

I квартал 2023 года 

 

71. П-Решение 

от 13.12.2022г. 

№ 07/03-РСД 

Об утверждении графика приема граждан 

депутатами Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино на I квартал 

2023 года. 

 



 

9  

 

72. П-Решение 

от 13.12.2022г. 

№ 07/04-РСД 

О сводном календарном плане района 

Зюзино по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 

квартал 2023 года. 

 

73. Решение 

от 13.12.2022г. 

№ 07/05-РСД 

О поощрении депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино за 4 квартал 

2022 года. 

 

74. Решение 

от 13.12.2022г. 

№ 07/06-РСД 

О распределении средств экономии бюджета 

муниципального округа Зюзино на 2022 год 

 

75. П-Решение 

от 13.12.2022г. 

№ 07/07-РСД 

О признании утратившим силу решения 

Совета депутатов муниципального округа 

Зюзино от 26 января 2018 года №01/09-РСД 

 

76. 

 

 

 

 

П-Решение 

от 13.12.2022г. 

№ 07/08-РСД 

О  внесении  изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино от 

09.11.2022 года № 04/01-РСД «О бюджете 

муниципального округа Зюзино на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

77. П-Решение 

от 13.12.2022г. 

№ 07/09-РСД 

О  внесении  изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино от 

24 ноября 2022 года № 05/01-РСД 

 

78. П-Решение 

от 13.12.2022г. 

№ 07/10-РСД 

О  внесении  изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Зюзино от 

24 ноября 2022 года № 05/05-РСД 

 

 


